190115 - Administração Regional de Santa Maria – RA SANT

PARA: UO: 22201 - Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil –

NOVACAP

UG: 190201 - Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil – NOVACAP

I – OBJETO: Descentralização de crédito orçamentário no montante de R$ R$

259.727,00 (duzentos e cinquenta e nove mil setecentos e vinte e sete reais), sendo o

valor de R$ 167.438,00 no Programa de Trabalho: 15.451.6209.1110.0188 -

EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO - SANTA MARIA, Fonte 100,

Natureza da Despesa: 449051, e o valor de R$ 92.289,00 no Programa de Trabalho:

15.451.6206.3902.0052 - REFORMA DE PRAÇAS PÚBLICAS E PARQUES -

[...]

acesso externo ao Sistema Eletrônico de Informações (SEI), por ser representante da
Organização da Sociedade Civil. Isso ocorreu em virtude de os processos da CEPE, em
sua maioria, serem sigilosos, os quais não são disponibilizados via acesso externo. O
presidente destacou que são 195 (cento e noventa e cinco) processos sigilosos que só
podem ser acessados pelo servidor público que possuir credencial. Foi ressaltado que em
reunião da Diretoria Executiva (Direx), as deliberações foram: i) oficiar a cada um dos
membros que compunham a CEPE desde 2023, para que prestem formalmente